1º - Fica autorizado o Executivo Municipal, a repassar a título de
contribuição à A.P.M. – Associação de Pais e Mestres da E.M.E.F. João Inácio Soares, desta cidade de
Quadra, CNPJ 02.894.666/0001-66, durante o exercício 2015, a importância de até R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais), destinados ao custeio de atividades correlatas à Educação na mencionada
Escola.

Art. 2° - A contribuição de que trata o Art. 1°, será repassada
mensalmente à A.P.M. da EMEF João Inácio Soares, até o dia 31 de dezembro de 2015, através de
Decreto do Executivo Municipal.